
 
 

UCHWAŁA NR LVII/643/23 
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie  uznania za pomniki przyrody drzew rosnących na terenie Gminy Wyszków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a, oraz 
art. 45 w związku z art. 6 ust 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie 
Rada Miejska w Wyszkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę drzew składającą się z czterech drzew gatunku dąb 
szypułkowy (Quercus robur L), o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm: 1 – 350 cm, 2 – 202 cm,             
3 – 200 cm, 4 – 290 cm i wysokości : 1 – 20 m, 2 – 18 m, 3 – 18 m, 4 – 17 m oraz szacunkowym wieku 1 – 
200 lat, 2 – 150 lat, 3 – 150 lat, 4 – 200 lat rosnących na nieruchomości o nr ew. 3201 położonej 
w miejscowości Wyszków, będącej własnością Gminy Wyszków. 

2. Współrzędne geograficzne drzew stanowiących pomnik przyrody: 1 - 21°0’25’’E i 52°14’17’’ N (GPS:                 
X - 52,23794, Y - 21,007032), 2 - 21°27’1’’ E i 52°36’22’’ N (GPS: X - 52,606018, Y - 21,450236), 3 - 21°27’ 
E i 52°36’22’’ N (GPS: X - 52,605981, Y - 21,450071), 4 - 21°26’56’’ E i 52°36’21’’ N (GPS: X - 52,605803,                              
Y - 21,448907). 

3. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w §1, określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku grusza pospolita (Pyrus communis L.) 
o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 200 cm i wysokości 13 m oraz szacunkowym wieku 
150 lat rosnącego na nieruchomości o nr ew. 4938 położonej w miejscowości Wyszków, będącej własnością 
Gminy Wyszków.  

2. Współrzędne geograficzne drzewa stanowiącego pomnik przyrody: 21°21’4’’ E i 52°34’52’’ N (GPS:                  
X - 52,58098, Y – 21,451144) 

3. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w §2, określa załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. Szczególnymi celami ochrony drzew, o których mowa w §1 i §2 są: 

1. ochrona tworów przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi 
i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi takimi jak rozmiar, pokrój i wiek; 

2. utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 

3. edukacja ekologiczna; 

4. kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 maja 2023 r.

Poz. 5485



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa. 

§ 5. W stosunku do drzew będących pomnikami przyrody ustanowionymi w §1 i §2, w ramach czynnej 
ochrony, ustala się: 

1. możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnie z ogólnie przyjętymi 
zasadami leczenia drzew w stosunku to tworów przyrody żywej; 

2. obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz oznakowania pomników 
przyrody, którego realizację sprawować będzie Burmistrz Wyszkowa; 

3. obowiązek uzgadniania z organem ustanawiającym przedmiotową formę ochrony zakresu wszelkich 
planowanych do wykonywania prac pielęgnacyjnych na potrzeby ochrony. 

§ 6. W stosunku do drzew będących pomnikami przyrody ustanowionymi w §1 i §2 wprowadza się 
następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Wyszkowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Piórkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5485



 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Elżbieta Piórkowska 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/643/23

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5485



 

 
Przewodnicząca Rady 

 

Elżbieta Piórkowska 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/643/23

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5485


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-05T11:20:48+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




